1 / 3

中 国 疏 浚 协 会
中疏协字〔2021〕63 号

关于开展疏浚行业基本情况调研的通知

各会员单位：

为深入贯彻党的十九大关于大力推进创新驱动、实现我国

经济高质量发展的战略部署，将“学党史 做实事”活动落到

实处，更加精准地了解疏浚行业发展需求、痛点和难点，引导、

支持行业转型发展，掌握核心技术，培育新型产业链。经研究，

中国疏浚协会决定对行业基本情况进行调研。

请各会员单位高度重视此项工作，安排专人予以配合落实。

协会进行汇总分析，作为编制行业年度发展简报的基础，认真

填写编写调研报告、积极反馈的单位将获得行业发展简报、提

供必要的咨询服务，并在协会组织的技术交流、优秀评比中有

优先权。

具体如下：

一、施工装备配置及使用现状

 2 / 3

1、各类挖泥船和污水、污染土等环保装备的数量、规格、

建造年份和疏浚设备性能等；

2、在建装备的基本情况；

3、主要疏浚工程、环保和海洋项目的完成情况；近 3 年的

生产经营情况等。

请参考附件 1 的表格进行填报。

二、行业的优秀成果汇总

主要包含传统疏浚、吹填项目，环保产业、海洋工程等产

业前瞻、行业发展现状等调研成果。

请参考附件 2 格式进行编写。

三、“十三五”期间发展成就回顾，“十四五”规划和存在

的问题、痛点、难点、措施建议

1、对比“十二五”期间产值、规模、利润、就业人数的变

化以及行业创新变革情况及发展特点进行总结和回顾；

2、“十四五”的规划

3、行业创新发展面临的问题、痛点、难点和措施建议。

参考附件 3 格式内容进行编写。

四、填报要求

格式不限，实事求是，问题突出，措施可行。

请会员单位在收到邮件后安排专人跟踪填报，在 2021 年

 3 / 3

10 月 31 日前报送至协会邮箱。

联系人：张乐乐

电话：17688607123（同微信、钉钉号）

邮箱：zgsjxh2013@163.com

联系地址：北京市朝阳区西坝河西里 28 号英特公寓 C2-

603（秘书处）

附件 1：《会员单位调研情况表》

附件 2：《优秀调研成果格式要求》

附件 3：《“十三五”期间发展成就回顾，“十四五”规划存在

的问题、痛点、难点和措施建议》

中国疏浚协会

2021 年 9 月 25 日

mailto:zgsjxh2013@163.com